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ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
ЗАКОН  

Закон за органско земјоделско производство и закони за изменување 
и дополнување 

„Службен весник на РМ“ бр. 146/2009, 53/11, 
149/2015, 39/2016, 132/2016, 150/21. 

Закон за државен инспекторат за земјоделство „Службен весник на РМ“ бр. 20 од 16.02.2009 

Закон за земјоделско земјиште и закони за изменување и 
дополнување 

„Службен весник на РМ“ бр. 135/2007, 
17/2008, 18/2011, 42/2011, 148/2011, 
95/2012, 79/2013, 87/3013,106/2013, 
164/2013, 39/2014. 

Закон за квалитет на земјоделски производи и закони за изменување 
и дополнување 

„Службен весник на РМ“ бр.142/2010, 
53/2011, 55/2012. 

Закон за земјоделство и рурален развој 
„Службен весник на Република 
Македонија“бр. 49/2010; 53/2011, 126/2012, 
15/2013 и 69/2013). 

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 

Правилник за начинот и постапката за вршење на стручна контрола во 
органското земјоделско производство  „Службен весник на РМ“  бр. 163/10; 

Правилник за начинот на издавање на овластувањата на 
контролни/сертификациски тела за вршење на стручна контрола и 
стручни научни установи или други правни лица за вршење на 
анализи и суперанализи во органското земјоделско производство, 
потребната документација, формата, содржината и начинот на 
водење на евиденцијата  

„Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Правилник за формата, содржината и бојата на националната ознака 
за органски производ и националната ознака за органски производ во 
преод  

„Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Правилник за постапките за производство на органски преработена 
храна  „Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на 
евиденциите и базите на податоци за субјектите и органски семенски 
и саден материјал  

„Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Правилник за формата и содржината на годишниот извештај  „Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Правилник за правила и постапки за растително органско 
производство  „Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Правилник за постапките за собирање, пакување, превоз и 
складирање на органски производи  „Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

Листа на производи и супстанции кои се користат во процесот на 
производство на органски преработена храна  „Службен весник на РМ“ бр. 163/10; 

СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ 

Национален План за органско земјоделство на Република Македонија 
2013-2020 година 

 

Национална програма за развој на земјоделството и руралниот развој 
2013-2017  

Национална стратегија за земјоделството и руралниот развој 2014-
2020  

Национална стратегија за земјоделството и руралниот развој 2021-
2027  

 


